
Anlage I 
zur Benutzungs- und Gebührensatzung 

für die Büchereien des Kreismedienzentrums des Landkreises Peine 
 

Gebührentarif 

- Benutzungsgebühr 
a) Familienkarte  € 13,00 
b) Erwachsene Jahreskarte/Monatskarte € 10,00/€1,50 
c) Studenten/Auszubildende Jahreskarte/Monatskarte € 5,00/€0,70 

 

- Ersatzausstellung Benutzungsausweis 
a) Erwachsene (ab Vollendung des 18. Lebensjahres) € 2,50 
b) Kinder/Jugendliche (bis Vollendung des 18. Lebensjahres € 1,50 

 

- Verspätete Rückgabe: 
a) Erwachsene - pro angefangene Woche für jedes entliehene Medium € 0,50 
b) Kinder/ Jugendliche – pro angefangene Woche für alle entliehen Medien € 0,50 

 

- Beschädigung und Entfernung von Medienstrichcodeetiketten: 
a) Erwachsene  € 2,50 
b) Kinder/Jugendliche  € 1,50 

 

- Fernleihe: 

Entstehende Portokosten  

 


